
Deliberazione della Giunta Comunale n. 27  del  05.03.2008   
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE EVENTI PRIMAVERILI 2008- DIRETTIVE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
-il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al sensi 

dell’art. 97 , comma 2, del T.U. 267/2000; 
 
Relazione l’Assessore Lasagno Franco 

 
CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio ha intenzione di organizzare e/o 

collaborare con le locali Associazioni nel periodo primavera/estate 2008 diversi eventi; 
 
CONSIDERATO che in occasione delle feste pasquali, il Comune in collaborazione con 

l’Associazione Pro Loco di Bricherasio organizza il giorno di  “Pasquetta” lunedì 24 
marzo 2008, un pranzo campagnolo accompagnato da musiche e danze nella frazione 
Santa Caterina a cura dell’Associazione C.P. – Centro Pedagogico di Danza e Cultura 
Popolare  di Cappella Merli 

 
DATO ATTO che il Comune ha dato formale adesione all’iniziativa proposta da 

Legambiente denominata “Voler bene all’Italia” che si terrà domenica 11 maggio 2008; 
 

CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio presta particolare attenzione alla 
qualità della vita a favore della cittadinanza e del territorio attraverso una serie di 
iniziative e servizi che rappresentano obiettivi da perseguire prioritariamente; 

 
VISTO il calendario manifestazioni predisposto in collaborazione con le 

Associazioni dal quale si evince che il Comune organizza e/o collabora anche nelle 
seguenti manifestazioni:  

- Sabato 8 marzo: inaugurazione del “Centro Anziani” ristrutturato in 
collaborazione con il “Centro Anziani di Bricherasio; 

- Venerdì 25 aprile: celebrazione della “Liberazione”; 
- Fine aprile (data da definire) “Fiera dei Fiori” in collaborazione con la Pro Loco 

e l’Associazione Commercianti; 
- Sabato 10 maggio: festa per l’Europa (Assessorato cultura) 
- domenica 11 maggio: “Festa di San Michele  in collaborazione con la Pro –

Loco e la Parrocchia, in località San Michele in occasione della festa patronale; la 
Filarmonica San Bernardino per l’intrattenimento musicale; 

- domenica 18 maggio: Festa Occitana con l’Associazione CIPI; 
- domenica 25 maggio: “Giornata Fantastica” e un “autoraduno” di auto storiche 

organizzate dall’Associazione Commercianti; 
- sabato 31 maggio: sfilata di moda organizzata dall’Associazione Commercianti 

e raduno motociclistico organizzato dall’Associazione Edelweiss di Bricherasio; e 
concerto; 

- domenica 01 giugno: esposizione di prodotti tipici da parte dell’Associazione 
Commercianti; 

- lunedì 02 giugno: Pedalata per la Pace e celebrazione della “Festa della 
Repubblica”; 

- sabato 07 giugno: giornata ecologica organizzata dall’AIB di Bricherasio e 
Concerto della Filarmonica San Bernardino; 

- venerdì/sabato/domenica/lunedì dal 04 al 07 luglio in collaborazione con la Pro 
Loco di Bricherasio “Festa a Cappella Moreri”; 

 
 

 PRESO ATTO  che il Comune per  le manifestazioni che si organizzeranno 
da domenica 10 maggio fino a domenica 7 settembre intende noleggiare un 
bagno chimico da spostare nelle località interessate dalle manifestazioni; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio presta particolare attenzione 

alla qualità della vita a favore della cittadinanza e del territorio attraverso una 
serie di iniziative e servizi che rappresentano obiettivi da perseguire 
prioritariamente; 

 
CONSIDERATO che per le manifestazioni sopra citate saranno utilizzate 

aree pubbliche quali le Piazze Santa Maria e Piazza Castelvecchio; 
 
RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendone presupposti 

ed obiettivi delle iniziative promosse, manlevandosi, comunque, questa 
Amministrazione da qualsivoglia forma di responsabilità civile e /o politica in 
quanto attiene ad una circostanza di rilevante pubblico interesse; 

 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la 

propria competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 
 
 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato 
e proclamato dal Presidente 

DELIBERA 
 

1) DI  DARE ATTO che il Comune di Bricherasio e/o in collaborazione con le 
Associazioni locali organizzerà la manifestazioni sopra elencate; 
2) DARE il patrocinio alle manifestazioni “Bricherasio fiorita organizzata 
dalla Pro-Loco e la manifestazione “Una giornata fantastica” a cura 
dell’Associazione Terranostra; 
3) DI NOLEGGIARE per il periodo 18 maggio fino al 07 settembre un bagno 
chimico da spostare in occasione delle singole manifestazioni; 
4) DI  DARE MANDATO  agli uffici competenti per gli atti consequenziali .. 
 

Inoltre 
Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

DELIBERA 
 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
T.U. n. 267/2000 

***** 
/cl 


